
 diário oficial Nº 34.541  31 Segunda-feira, 05 DE ABRIL DE 2021

PORTARIA Nº 084/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de fe-
vereiro de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, 
Antonio Paulo Monteiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá/PA, no 
período de 26 à 28/02/2021, com o objetivo de participar de reunião com 
cooperativas e operadores. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 085/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de 
fevereiro de 2021.O Coordenador Administrativo Financeiro da AR-
CON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE:CONCEDER, 2 e ½ (duas e 
meia) diárias, ao beneficiário, Euripedes Reis da Cruz Filho, Diretor Geral, 
mat 5945659/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Marabá/PA, no período de 26 à 28/02/2021, com o objetivo de participar 
de reunião com cooperativas e operadores.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. ANTONIO PAULO MONTEIRO DE SOUZA Coordenador Admi-
nistrativo financiero
PORTARIA Nº 086/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de fe-
vereiro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiá-
rios, Rinaldo Nunes de Pinho, Agente Fiscal, mat 3277879 e Sandielle Luizi 
Silva da Cruz, Controlador, mat 5909099/1 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Barcarena - Arapari/PA, no período de 20 a 
24/02/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 087/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de fe-
vereiro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, 
Jonathan Fernandes da Silva, Controlador, mat 57221329/2 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena – São Francisco/PA, 
no período de 20 a 24/02/2021, com objetivo de realizar fiscalização de 
transporte hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ Diretor Geral da 
ARCON-PA
PORTARIA Nº 088/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de fe-
vereiro de 2021.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos beneficiários, 
Thaissy Katherine Rosa Miranda dos Santos, Gerente GTH, mat 5955846/1 
e Waldemar de Abreu Frazão Neto, Supervisor II, mat 5953703/1 de acor-
do com as bases vigentes, por motivo de São Domingos do Capim/PA, 
no período de 20 à 24/02/2021, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ Diretor Geral da 
ARCON-PA
PORTARIA Nº 089/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de fe-
vereiro de 2021.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiá-
rio, Marcos Silva Oliveira, Controlador, mat 5952250/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a AVEIRO/PA, no período de 20 a 
24/02/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 091/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de fe-
vereiro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi-
ciários, Adolfo Maia da Costa Junior, Controlador, mat 5852129/3 e José 
Ribamar Damasceno Dias, Agente Fiscal, mat 3276368/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Cachoeira do Arari/PA, no período 
24 à 28/02/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 092/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de fe-
vereiro de 2021.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diária, ao beneficiário, 
Francisco de Paula Ferreira Nunes, Controlador, 59538330/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Benevides/PA, no período 
24 à 28/02/2021, com o objetivo de realizar fiscalização no transporte 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 093/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de fe-
vereiro de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, 
Lucas Amorim, Agente Fiscal, mat 3272486/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Barcarena-Sede/PA, no período de 27 a 
28/02/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 094/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de fe-
vereiro de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diária, ao beneficiário, Arleandro 
Firmiano Simplicio, Controlador, mat 5952245/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Bujaru/PA, no dia 28/02/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização no transporte hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 096/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de fe-
vereiro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Sefatias Santos Matias, Supervisor I, mat 5946594/1 e Pedro Ferreira dos 
Santos, Controlador, mat 5952255/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Santarém/Belém/PA no período de 08 a 10/03/2021, 

com objetivo de  participar de reunião de planejamento Estratégico na 
sede ARCON/PA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 097/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de fe-
vereiro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Elenilson Passos de Araújo, Supervisor I, mat 5945886/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Belém/PA no período de 09 a 
11/03/2021, com objetivo de  participar de reunião de planejamento Es-
tratégico na sede ARCON/PA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 098/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de fe-
vereiro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Gilberto Alves da Silva, Supervisor II, mat 5945899/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem à Belém/PA, no período de 09 à 
11/03/2021, com objetivo de realizar serviço de  reunião de planejamento 
Estratégico na sede ARCON/PA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 099/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de fe-
vereiro de 2021.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Carlos Alberto Paiva da Gama, Supervisor I, mat 5955680/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem à Belém/PA, no período de 09 à 
11/03/2021, com objetivo de realizar serviço de reunião de planejamento 
Estratégico na sede ARCON/PA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 100/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de 
março de 2021.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Josenilson de Jesus P. dos Santos, Supervisor II, mat 5946047/1, Rosendo 
Caetano de Sarges, Agente Fiscal, mat 2025043/01 e Diego da Silva Biten-
court, Controlador, mat 5952239/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Barcarena e Acará/PA, no período 05 à 07/03/2021, 
com o objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermuni-
cipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPE-
DES REIS DA CRUZ Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 080/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de fe-
vereiro de 2021.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, 
Bruno Leonardo Souza Silva, Supervisor II, mat 5946514-1, Fernando 
Souza dos Santos, Controlador, mat 594741/6 , Francinaldo Meireles Wa-
nzeler, Controlador, mat 5952241/1, Moisés Rodrigues Figueiredo, Contro-
lador, mat 5943617/2 e Raimundo Nonato Pantoja da Silva, Agente Fiscal, 
mat 2044293-001 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Benevides/PA, no período 22 a 23/02/2021, com o objetivo de reali-
zar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 103/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de fe-
vereiro de 2021.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Gilberto Alves da Silva, Supervisor II, mat 5945899/1, Jeiphanie Almeida 
Guimarães, Controlado, mat 5953882/1 e Affonso Eleutério Rocha Júnior, 
Controlador, mat 7154742/1  de acordo com as bases vigentes, por mo-
tivo de viagem à Xinguara e São Félix do Xingu/PA, no período de 04 à 
06/03/2021, com objetivo de realizar serviço de fiscalização nos transpor-
tes rodoviário intermunicipal de passageiro. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ Diretor Geral da ARCON-PA

Protocolo: 641213

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 81 DE 31 DE MARÇO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA 
PESCA, abaixo firmado, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental publicado no Diário Oficial n° 34.497 de 19 
de fevereiro de 2021;
CONSIDERANDO o que determina o Decreto Estadual nº 856 de 24 de 
junho de 2020, publicado no DOE nº 34.266 de 29/06/2020 e demais nor-
mativas legais aplicáveis à espécie;
CONSIDERANDO a necessidade de reordenar a equipe de servidores que 
atuam na Cotação Eletrônica de Preços;
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para atuarem nos 
processos de aquisição por Dispensa de Licitação, através do Sistema de 
Cotação Eletrônica de Preços em cumprimento ao Decreto Estadual nº 856 de 24 
de junho de 2020, publicado no DOE nº 34.266 de 29/06/2020:
JOSE ARGENTINO MIGLIO NASCIMENTO, matrícula 5958838/1 – Homologador
MIRIAN DE JESUS SOUZA DE CASTRO, matrícula 5752108/4 – Homologa-
dor Substituto
CARLOS ROBERTO GOMES, matrícula 54189435/8 – Coordenador
CYLENE MARGARETH RAMOS MONTEIRO, matrícula 5899724/1 – Coordenador
DENYS DE SOUZA MARGAS, matrícula 5901137/1 – Coordenador
DOLORES FERREIRA TRAMONTIN, matrícula 54186971/1 – Coordenador


